


 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2022 
 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  
Název:  Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 
Adresa:     Jeronýmova 425/27, Liberec 7 
IČ:      46748075 
DIČ:    není 
Právní forma:   příspěvková organizace 
Obchodní rejstřík:   Pr650, 28. 10. 2005 
Ředitel školy:   Mgr. Jaroslav Šťastný 
Datum jmenování ředitelky/le:  1. 8. 2018 
Kapacita žáků:   750  
Webové stránky:   www.jergym.cz 
Kontaktní telefon:   482 771 326 
Kontaktní e-mail:   jaroslav.stastny@jergym.cz 

2. Ekonomická část 

2.1 Hlavní činnost organizace (Příloha č. 1) 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2022 je ztráta ve výši - 6.989,96 Kč a 
vznikl především vyššími náklady na energie.  

 
Hlavním zdrojem příjmů školy byly dotace: 

UZ33353 na přímé náklady v r. 2022 

  Poskytnuto v Kč k 31. 
12. 2022 

Použito v Kč  
k 31. 12. 2022 

Přímé náklady na vzdělávání 55 108 910,00 55 108 910,00 
z toho:   
platy                     39 679 706,00 39 679 706,00 
OON  510 740,00 510 740,00 
odvody  13 584 370,00 13 584 370,00 
FKSP 493 594,00 493 594,00 
ONIV 540 500,00 540 500,00 

 
 
 



 3 

Příspěvky na provoz v roce 2022 
 

Poskytnuto v Kč 
k 31. 12. 2022 

Použito v Kč 
k 31. 12. 2022 

Příspěvky na provoz od zřizovatele (v Kč) 4 973 300,00 4 973 300,00 
v tom:   

       - příspěvek na čistý provoz 4 250 480,00 4 250 480,00 
       - příspěvek na odpisy  722 820,00 722 820,00 

 
Závazky, pohledávky 
Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2022 organizace nemá. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
k 31. 12. 2022 organizace nemá. 
Významnou událostí v roce 2022 bylo pořízení kuchyňského vybavení do školní kuchyně. 
Bylo vypsáno výběrové řízení a kupní smlouva (č.02/2022) byla nakonec podepsaná 
s firmou Gastronomik KV s.r.o. Jednalo se konkrétně o nákup myčky černého nádobí, 
myčky bílého nádobí, elektrickou pánev sklopnou 80l a plynový kotel nepřímý 150l a to 
vše včetně instalace a dopravy. Celková částka činila 602 822,00 Kč a hrazena byla 
z investičního fondu a z toho částka 485 000,00 Kč byla z mimořádného investičního 
příspěvku č. 04503321411 „Pořízení kuchyňského vybavení“. Zařazení do majetku bylo 
provedeno v listopadu 2022. 
Na základě souhlasu zřizovatele s přijetím věcného daru s číslem usnesení 158/22/RK, byl 
do majetku zaevidován věcný dar – discgolfové sady od České asociace discgolfu z.s. 
v celkové hodnotě 11 185,00 Kč. Dále na základě souhlasu zřizovatele s přijetím věcného 
daru s číslem usnesení 1393/22/RK, byl zaevidován věcný dar od Spolku přátel Jergym, 
z.s., jedná se o anglické a české knihy, projektor Epson, dva kuličkové lisy, magnetická 
propisovací folie, rámy, plexiskla a to vše v celkové hodnotě 60 722,44 Kč. 

2.2 Nemovitý majetek 
Budova školy v Liberci, Jeronýmově ulici č. p. 425, stojí na parcelách číslo 373/1 a 374/2 
(LV 649) a slouží k výuce studentů a dále je zde školní jídelna. Budova knihovny patřící 
Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, stojí na 
parcele číslo 373/3 LV649, budova knihovny nemá číslo popisné. 
Opravy provedené v roce 2022. 
Byla provedena oprava kamerového systému od firmy Kasro v celkové hodnotě 39 796,00 
Kč čerpané z provozního příspěvku roku 2022, dále byla provedena oprava neprůchozího 
stoupacího odpadního potrubí z chemické laboratoře v 1NP od firmy Stanislav Čech 
v celkové hodnotě 79 439,00 Kč čerpané z příspěvku na provoz roku 2022. Také byla 
provedena oprava rozvodů v určených učebnách firmou Mader v celkové výši 50 000,00 
Kč čerpáno z příspěvku na provoz 2022.  
V roce 2022 byla provedena výmalba určených prostor a nátěr topení a stoupaček od 
firmy Miroslav Kalfeřt v celkové hodnotě 123 750,00 Kč, tato částka byla čerpaná 
z příspěvku na provoz ve výši 23 750,00 Kč a z investičního fondu ve zbývající výši 
100 000,00 Kč. 

2.3 Doplňková činnost organizace (Příloha č. 2) 
V doplňkové činnosti tvořily zdroj příjmů v roce 2022 příjmy z pronájmů nebytových 
prostor – tělocvičny, školní jídelny atd. a také konání nostrifikačních zkoušek.  
V doplňkové činnosti za rok 2022 vykazujeme zisk ve výši 401 030,77 Kč. 



 4 

2.4 Realizované projekty (Příloha č. 3) 

Název projektu 
 

Poskytnuto v Kč 
k 31. 12. 2022 

Použito v Kč 
k 31. 12. 2022 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0002590 
Jergym OP JAK I. 2 985 067,00 58 592,00 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016616 
Jergym se vzdělává II  2 297 392,00 2 011 936,61 

UZ33086 Realizace investice 3.2.3 
Národního plánu obnovy (Doučování) 39 550,00 39 550,00 

UZ33087 Učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální 
kompetence 

470 000,00 435 987,20 

UZ33088 Prevence digitální propasti 64 000,00 63 222,50 
 

Veškeré příspěvky a dotace jsme se snažili využít účelně a hospodárně. Našimi hlavními 
cíli bylo udržovat bezproblémový provoz školy, poskytovat kvalitní vzdělávací služby, 
vytvářet kvalitní zázemí pro studenty i zaměstnance školy.  

2.5 Veřejné zakázky (Příloha č. 4) 
V roce 2022 škola realizovala jednu veřejnou zakázku v uvedeném rozsahu. Jednalo se o 
zakázku Didaktická technika 2022, v rámci níž byly pořízeny 4 ks dataprojektorů včetně 
držáku, 8 počítačů All in One a jeden notebook.  
 

2.6 Nájemní vztahy (Příloha č. 5) 
Pronájem školní jídelny – nebytové plochy a vybavení firmě Personnel Welfare, zařízení 
školního stravování s.r.o. 
 

2.7 Kontroly 
ČŠI Liberecký inspektorát - kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona 
a prováděcích předpisů. 
 

2.8 Personální zabezpečení hrazené zřizovatelem 
Není. 

2.9 Výsledky inventarizace za rok 2022 
Inventarizace k 31. 12. 2022 proběhla v souladu s příslušnými předpisy. 
Při inventarizaci nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 

2.10 Peněžní fondy organizace (Příloha č. 6) 
Rezervní fond je finančně krytý, v roce 2022 byl proveden příděl do rezervního fondu 
z hospodářského výsledku roku 2021 ve výši 133858,32 Kč. K 31. 12. 2022 byl proveden 
převod nevyčerpaných prostředků z dotace EU (dle zák. č. 250/2000 Sb.) do rezervního 



 5 

fondu ve výši 285 455,39 Kč (Šablony II).  Na začátku roku 2022 byl proveden převod 
nevyčerpaných prostředků dotací EU na účet záloh ve výši 1 404 556,84 Kč (Šablony II). 
Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 je 705 037,25 Kč. 
Fond odměn je finančně krytý a má k 31. 12. 2022 zůstatek 378 000,00 Kč. V roce 2022 
byl proveden příděl do fondu odměn z hospodářského výsledku roku 2021 ve výši 
30.000,00 Kč. 
Fond FKSP je finančně krytý, je veden na samostatném bankovním účtu a je dotován z 
přímých nákladů na mzdy. Zůstatek k 31. 12. 2022 je 1 031 849,82 Kč. 
Investiční fond je finančně krytý, jeho tvorba je závislá na výši odpisů dlouhodobého 
majetku. V roce 2022 bylo čerpáno na pořízení dlouhodobého majetku 602 822,00 Kč a 
na opravy a údržbu 100 000,00 Kč. 

2.11 Plnění nápravných opatření  
Nebyly uloženy opatření. 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2022 
Příloha č. 2: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2022 
Příloha č. 3: Přehled evropských projektů 
Příloha č. 4: Veřejné zakázky  
Příloha č. 5: Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku 
Příloha č. 6: Přehled skutečného čerpání fondů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 6 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace:

Přehled skutečného čerpání fondů

FOND INVESTIC
I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy

Oprava a údržba majetku - celkem Schválený fond investic  na rok 2022 Skutečné čerpání v roce 2022 v Kč

100 000 100 000

malování - chodby, WC 100 000 100 000

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

věcný obsah Schválený fond investic  na rok 2022 Skutečné čerpání v roce 2022 v Kč

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 602 822 602 822

inv. akce č. 04503321411 "Pořízení kuchyňského vybavení" 602 822 602 822

REZERVNÍ FOND
I. Čerpání účelových finančních darů

věcný obsah Schválené čerpání v roce 2022 Skutečné čerpání v roce 2022

čerpání účelových fin. darů - celkem 0 0

II. Použití rezervního fondu
věcný obsah Schválené čerpání v roce 2022 Skutečné čerpání v roce 2022

Čerpání rezervního fondu - celkem 0 0

Sestavil/la: Hana Veverková

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace



Příloha č. 5 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace:

Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku

doba určitá do 1 roku 
(včetně) - opakovaně - 

uveďte rok zahájení 
prvního smluvního 

vztahu

doba neurčitá - 
uveďte rok 

zahájení 
smluvního vztahu

Personnel 
Welfare/25046233

část nemovitosti č.p. 425, 
Jeronýmova ul., Liberec 425

373/1 
374/2

34965,00 Kč/
1 měsíc 455 m2

školní 
jídelna

provozování zařízení školního 
stravování - školní jídelny doba určitá do 1 roku 419 580,00

Pozn.:
*) pronájem tzn: 1) celý objekt je pronajat Datum a číslo usnesení RK **) - uveďte pouze pokud bylo schváleno

2) objekt je pronajat částečně, uveďte m2

                                           (zde nezapočítávejte společně užívané prostory, např. chodby, schodiště, sociální zařízení, ani neuvádějte jednorázové akce)

Pozn.:
*) V jednotlivých kolonkách postačí vyplnit:
a) doba určitá tzn.: 1) do 1 roku (včetně)

2) více než 1 rok /od - do/
b) doba neurčitá - v tomto případě uvést rok zahájení smluvního vztahu

Vybavení školní 
jídelny

25046233/
Personnel Welfare

doba určitá 
do 1 roku 10035,00 Kč/ 1 měsíc

Pozn.:
*) nepotřebný nemovitý majetek, který je již nabízen k prodeji, neuvádějte

Sestavil/la: Hana Veverková

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Nájemní vztahy k 1. 1. 2022 - příspěvková organizace pronajímá nemovitý majetek (nájemné, pacht, výprosa, výpůjčka)

Nájemce / IČO
pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 
město, katastrální území)

č.popisné
č. pozemku 
(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné 
pacht       

výprosa 
výpůjčka

rozsah 
pronájmu*)

počet 
kanceláří účel pronájmu

doba smluvního vztahu

Datum a číslo 
usnesení RK **)

výše 
nájemného/pachtu/výpůj
čky/výprosy hrazeného 
příspěvkové organizaci 

za rok v Kč, včetně  DPH 
(bez služeb)

Nájemní vztahy k 1. 1. 2022 - příspěvková organizace má pronajatý nemovitý majetek (nájemné, pacht, 
výprosa, výpůjčka)

Pronajímatel  IČO
pronajatý 

objekt/pozemek (ulice, 
město, katastrální území)

č.popisné
č. pozemku 
(p.p.č. nebo 

st.p.č.)

nájemné/pac
ht/      

výprosa/             
výpůjčka

účel pronájmu
doba 

smluvního 
vztahu *)

výše 
nájemného/pachtu/výpůjčky/v

ýprosy hrazeného 
příspěvkovou organizací za 
rok v Kč, včetně  DPH (bez 

služeb)

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Výše nájemnéhoČíslo usnesení RK a datum 
schválení

provozování zařízení školního stravování - školní jídelny

Nepotřebný svěřený nemovitý majetek *)

č. pozemku (p.p.č. 
nebo st.p.č.)

č.popisné, město katastrální území

Příspěvková organizace pronajímá svěřený movitý majetek (stroje, 
Název  majetku IČO/Nájemce Účel pronájmu



Příloha č. 4 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace:

Přehled veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou 50 000 - 200 000 Kč bez DPH

VZMR/
ZZVZ / číslo / rok

VZMR 3  2022 Didaktická technika 2dodávky 199000 Leoš Bím 06.05.2022 23.05.2022 199697,28 UNICO, 41325141

Sestavil/la: Mgr. Leoš Bím

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Smluvní 
strana (název 

+ IČO)

EVIDENCE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Interní číslo
Název zakázky

Druh 
zakázky 
(staveb. 
práce, 
služby, 

dodávky

Předp. 
hodnota v 

Kč bez 
DPH

Administrát
or

Datum 
zahájení 

VZ

Datum 
ukončen

í VZ

Vysoutěže
ná cena 
bez DPH



Příloha č. 3 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace:

Přehled evropských projektů

Školní rok Podaná žádost do výzvy 
daného kalendářního roku Aktivita Typ projektu Požadovaný grant (v eurech) Schválený grant (v 

eurech)

2021/2022

2022/2023

2023/2024

Název programu Název projektu Obsah projektu Období realizace Celkový rozpočet za organizaci 
(v Kč)

OP JAK Jergym OP JAK I.

Účelem dotace je:
- zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti 
systémů vzdělávání
- zajišťování rovného přístupu ke 
kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, 
včetně usnadňování vzdělávací mobility 
znevýhodněných skupin 09.2022 - 08.2025 2 985 067,00 Kč

OP VVV Jergym se vzdělává II.
https://www.jergym.cz/projekty/jergym-se-
vzdelava-ii/ 01.2020 - 06.2022 2 297 392,00 Kč

V hlavičce tabulekt je komentář a uněkterých buněk tabulky je vytovřen rozevírací seznam odpovědí. 

Sestavil/la: Hana Veverková

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Er
as

m
us

 +
O

st
at

ní
 E

U
 p

ro
je

kt
y

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

https://www.jergym.cz/projekty/jergym-se-vzdelava-ii/
https://www.jergym.cz/projekty/jergym-se-vzdelava-ii/


Příloha č. 2 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2022

VH z doplňkové činnosti ………… 401 030,77 Kč

Hospodářský výsledek Výnosy za rok 2022 Náklady za rok 2022

1 810,00 Kč 35 000,00 Kč 33 190,00 Kč
399 220,77 Kč 909 359,62 Kč 510 138,85 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Sestavil/la: Hana Veverková

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Okruh doplňkové činnosti
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 
živnostenského zákona

pronájem 



Příloha č. 1 ke Zprávě o činnosti za rok 2022 číslo org.: 1411

Název příspěvkové organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2022

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: -6 989,96 Kč

Hospodářský výsledek Výnosy celkem za rok 
2022 Náklady celkem za rok 2022

0,00 Kč 4 973 300,00 Kč 4 973 300,00 Kč

0,00 Kč 795 460,03 Kč 795 460,03 Kč

0,00 Kč 55 108 910,00 Kč 55 108 910,00 Kč

0,00 Kč 187 437,40 Kč 187 437,40 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 58 592,00 Kč 58 592,00 Kč

0,00 Kč 1 119 101,45 Kč 1 119 101,45 Kč

0,00 Kč 39 550,00 Kč 39 550,00 Kč

0,00 Kč 435 987,20 Kč 435 987,20 Kč

0,00 Kč 63 222,50 Kč 63 222,50 Kč

-6 989,96 Kč 4 467,84 Kč 11 457,80 Kč

Zde můžete vypsat všechny Vaše střediska. Některá budou mít výsledek hospodaření nula. Názvy řádků ve sloupci Zdroj financování si upravte podle svých potřeb.

Sestavil/la: Hana Veverková

Ředitel/ka: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: …..............................

Ostatní výnosy

Produktivní práce žáků

Stravování a ubytování

EU projekty - např. Erasmus (vypište)

UZ33092 OP JAK

UZ33063 Šablony II

UZ33088 Prevence digitální propasti

UZ33087 Učební pomůcky pro rozvoj informatického 
myšlení a digitální kompetence

UZ33086 Realizace investice 3.2.3 Národního plánu 
obnovy (Doučování 1-8, 9-12)

Odpisy včetně transferových

Zdroj financování

Provozní příspěvek od zřizovatele celkem

Přímé mzdy ÚZ 33353 celkem

Čerpání fondů


	1411 ZZ_2022_Jergym
	1411 ZZ_2022_Jergym_titulka
	1411 ZZ_2022_Jergym
	O ČINNOSTI ORGANIZACE  ZA ROK 2022
	Zpráva o činnosti organizace za rok 2022



	1411 ZZ_2022_Prilohy_Jergym
	Příloha č. 6 Čerpání fondů
	Příloha č. 5 Smlouvy
	Příloha č. 4 Veřejné zakázky
	Příloha č. 3 Přehled projektů
	Příloha č. 2 Doplňková činnost
	Příloha č. 1 Hlavní činnost




